
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
 
 
 
Il Dirigente della Struttura S.S.D. Ingegneria delle Strutture Sanitarie, ing. Giuseppe Perrone, sulla 
base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del 
Direttore Generale n. 948 del 12/09/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 
502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale 
e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO 
Affidamento della fornitura di materiale da falegnameria per la realizzazione di cassette per 
l’alloggiamento arti amputati alla ditta GRIMALDI S.R.L., con sede in Foggia, via Shahbaz Bhatti n.15, 
71122, P. IVA e C.F. 03451050714, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023.  
CIG: B049255B81  
  

Struttura proponente S.S.D. Ingegneria delle Strutture Sanitarie 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    
    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 1.646,40 compresa IVA del 22% 

Conto Economico n. 715.100.00030 

Descrizione conto economico Manutenzione ordinaria su mobili e arredi 

Bilancio di competenza 

Destinatari dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa  Direzione Sanitaria 

 Struttura Controllo di Gestione Struttura Economica - Finanziaria 

Struttura Affari Generali e Tutela della Privacy  Struttura Politiche del Personale 

   Altro (specificare)

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy 
ovvero della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

  integrale 

   solo determinazione

N. 169 del 15/02/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che:

 in data 25.01.2024 è pervenuto presso questo ufficio una richiesta da parte della S.C. Chirurgia 
Vascolare, ticket n. 150296, di n.10 cassette in legno per l’alloggiamento degli arti amputati. 

 
Preso atto che: 

 non è più disponibile materiale per la realizzazione di dette cassette presso i nostri magazzini, 
con nota prot. 2716 del 29.01.2024, è stato richiesto preventivo di spesa per la fornitura di del 
materiale occorrente alla ditta "Grimaldi S.r.l.” con sede legale in Via Shahbaz Bhatti, 15 – 71122 
Foggia, P. IVA e C.F. 03451050714, individuata sulla base di indagini di mercato;  

 con nota prot. 3465 del 05.02.2024, la ditta Grimaldi S.r.l. ha fatto pervenire un’offerta 
economica comprensiva degli oneri di trasporto e scarico presso gli OO.RR., riepilogata per 
quantità e condizioni economiche nella tabella di seguito riportata, per un importo complessivo 
di € 1.646,40 compreso IVA del 22%: 
 

Tipologia Materiale Quantità Dimensioni cm Importo Unitario 
Ivato 

Importo Totale 
Ivato 

Multistrato Pioppo mm 18 8 252x187 130,00 1.040,00 
Multistrato Pioppo mm 15 3 252x187 120,00 360,00 
Viti zincate per legno 5x60 200 pz 2  10,70 21,40 
Viti zincate per legno 5x50 200 pz 2  10,00 20,00 
Viti zincate per legno 4,5x50 200 pz 2  10,00 20,00 
Viti zincate per legno 4x50 200 pz 2  7,50 15,00 
Viti zincate per legno 4x35 500 pz 2  10,00 20,00 
Viti zincate per legno 3,5x30 500 pz 2  7,50 15,00 
Viti zincate per legno 4x18 1000 pz 2  12,00 24,00 
Viti zincate per legno 4x25 500 pz 2  10,00 20,00 
Kg 10 colla vinavil 1  43,50 43,50 
Kg 5 bostik 1  47,50 47,50 

 
Preso atto: 

 che l’offerta presentata dalla ditta Grimaldi Srl risulta congrua e meritevole di approvazione; 
 per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000, fino al 30 settembre 2024, non è 

obbligatorio l’utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, come da 
comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024; 

Visto: 

 l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 l’art. 49, comma 6 del D.Lgs. 36/2023 “è comunque consentito derogare all’applicazione del principio 
di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

 il comunicato del 10 gennaio 2024 del Presidente dell’ANAC “indicazioni di carattere transitorio 
sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli 
affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

Dato atto: 

 che l’ANAC, su richiesta del Responsabile del Progetto, ing. Giuseppe Perrone,  ha assegnato per la 
fornitura in argomento il seguente CIG: B049255B81 

 della regolarità contributiva a mezzo DURC, numero protocollo INPS_38740481, con scadenza 
al 27.03.2024 della ditta GRIMALDI S.R.L., con sede in Foggia, via Shahbaz Bhatti n.15, 71122, 
P. IVA e C.F. 03451050714; 

 
preso atto che l’adozione del presente provvedimento è legittima nella forma e nella sostanza 
 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e 

riportato; 
2. di prendere atto e ritenere congrua l’offerta economica, comprensiva degli oneri di trasporto e 

scarico presso gli OO.RR., presentata con nota prot. 3465 del 05.02.2024 dalla ditta Grimaldi S.r.l., 
P. IVA e C.F. 03451050714, riepilogata per quantità e condizioni economiche nella tabella di seguito 
riportata, per un importo complessivo di € 1.646,40 compresa IVA del 22%: 

 

Tipologia Materiale Quantità Dimensioni cm Importo Unitario 
Ivato 

Importo Totale 
Ivato 

Multistrato Pioppo mm 18 8 252x187 130,00 1.040,00 
Multistrato Pioppo mm 15 3 252x187 120,00 360,00 
Viti zincate per legno 5x60 200 pz 2  10,70 21,40 
Viti zincate per legno 5x50 200 pz 2  10,00 20,00 
Viti zincate per legno 4,5x50 200 pz 2  10,00 20,00 
Viti zincate per legno 4x50 200 pz 2  7,50 15,00 
Viti zincate per legno 4x35 500 pz 2  10,00 20,00 
Viti zincate per legno 3,5x30 500 pz 2  7,50 15,00 
Viti zincate per legno 4x18 1000 pz 2  12,00 24,00 
Viti zincate per legno 4x25 500 pz 2  10,00 20,00 
Kg 10 colla vinavil 1  43,50 43,50 
Kg 5 bostik 1  47,50 47,50 

 

3. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di materiale da 
falegnameria per la realizzazione di cassette per l’alloggiamento arti amputati alla ditta "Grimaldi 
S.r.l.” con sede legale in Via Shahbaz Bhatti, 15 – 71122 Foggia, P. IVA e C.F. 03451050714, per 
l’importo complessivo di € 1.646,40 IVA al 22% compresa; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.646,40 compresa IVA al 22%, graverà sul Conto 
Economico n. 700.105.000.30 “materiali per la manutenzione in strutture immobiliari” del Bilancio 2024; 

5. di nominare DEC della fornitura in oggetto il geometra Raffaele Colabella; 
6. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, 

sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle diposizioni 
di cui al D.Lgs. 33/2013; 

7. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali evidenziate sul frontespizio per 
opportuna conoscenza e per i successivi adempimenti consequenziali. 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 
     Il Funzionario Istruttore 
     Dott. Matteo Rignanese 

          
 
 
           Il Dirigente della SSD ISS 

                                                                                          Ing. Giuseppe Perrone 
 
 
 
 
 


		2024-02-13T13:28:37+0100
	GIUSEPPE PERRONE




